

Oikeus riittävään perusturvaan ja terveyteen

SEKSUAALI- JA LISÄÄNTYMISTERVEYS on terveyden ja hyvinvoinnin ulottuvuus – ihan jokaisella ihmisellä. Sote-uudistuksen ja aluevaalien alla on hyvä hetkeksi pysähtyä pohtimaan seksuaali- ja lisääntymisterveyden edistämistä sekä kunnissa että hyvinvointialueilla. Hyvinvointivaltiossa jokaisella on oikeus riittävään perusturvaan ja terveyteen.

Terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen on jatkossakin kunnan tehtävä. Sekä kunnan omien toimijoiden ja luottamushenkilöiden että alueen palveluista vastaavien tulee pitää huolta seksuaali- ja lisääntymisterveyden pysyminen laajasti mukana kaikessa alueen ihmisten hyvinvointia edistävässä ja ylläpitävässä toiminnassa.

Päätöksen tueksi tarvitaan tietoa, jota saamme jo nyt rekistereistä, mutta myös muusta tutkimuksesta. Tutkimuksen rahoitus on jatkuvan huolen aihe. Päätös, joka joudutaan tekemään ilman vahvaa näyttöä, ei ole kestävä. On välttämätöntä saada riittävästi tietoa seksuaali- ja lisääntymisterveydestä niin rekistereistä kuin kyselytutkimuksista, jotta toiminta on riittävää sekä laadukasta. Tutkimusrahoitus on turvattava, jotta myös kättilötyön kehittäminen perustuu riittävään näyttöön.

PALVELUJEN SAATAVUUS ON KYNNYSKYSYMYS, eikä niitä voida viedä liian kauas palvelujen käyttäjistä. Synnytyksiä ei voi keskittää niin, että matka synnytysairaalaan on kohtuuton, mikä paikoin alkaa olla todellisuutta jo nyt. Nuorilla täytyy olla mahdollisuus raskaudenehkäisyn hoitamiseen lähipalveluna ja mieluiten täysin maksuttomasti.

Perhekeskuskehittämistä on tehty Suomessa jo vuosia. Perhekeskus on luonteva paikka seksuaali- ja lisääntymisterveyspalvelujen tarjoamiseen. Perhekeskuksessa voidaan järjestää myös niitä palveluja, joita nyt on liian vähän, kuten esimerkiksi keskenmenon saaneen apu ja tuki. Neuvolakäyntien lakattua keskenmenon kokeneelle on tärkeää, että perhe saa jatkotukea niin halutessaan. Olennainen osaa perhekeskuksen osaamista on tarjota vahvaa seksuaali- ja lisääntymisterveyden osaamista niitä tarvitseville, kättilön vastaanotto on palveluihin tarpeellinen lisä.

Kättilön ammattitaitoa kannattaa hyödyntää myös vaihdevuosi-ikäisten ohjauksessa ja neuvonnassa. Nykyään lähes ainoa palvelu vaihdevuosi-ikäisille on yksityisen gynekologin vastaanotto. Lähiterveysasemalla toimiva kättilön vastaanotto voisi olla matalan kynnyksen palvelu kaikille.

TERVEYDEN JA HYVINVOINNIN EDISTÄMINEN on keskeinen osa kunnan strategiaa, meidän jokaisen velvollisuus on vahtia, että seksuaali- ja lisääntymisterveys on kiinteänä osana mukana niin tutkimusta, johtamista kun kehittämistä. Siksi on merkitystä sillä, että äänestämme aluevaaleissa seksuaali- ja lisääntymisterveyden puolesta.

Katriina Bildjuschkin
puheenjohtaja

Hyvinvointivaltiossa jokaisella on oikeus riittävään perusturvaan ja terveyteen. ”



RIIKKA KÄVELÄ-RANTALAINEN